Incipit. *XXII. Ex laetio. De vita & moribus philosophorum / Antozitatis incipit*

Valtes philosophus. Asiaticus. Athenis claruit: hic primus sapiens appellatus est. secundum quem et septem sapientis vocati sunt. fuit autem octiduum eius militi. Et tales milesis dictus est hic post politica natali philosophie factus est speculator: et inuenit fuit in se maioris et naturalis astrologie. Et primus inter philosophos de de astrologia tractasse: et primo animas immortales possuisse: et de natura disputasse: tempora quibus annis fecit inuenisse: et in trecentos sexaginta quibus diebus diuisisse: hic tales. ut Isidorus secundu[m] ethi[er]dicit phisica[m] apud grecos. primo persecutus est. Erat autem pauper quia philosophie vacans studijs atq[ue] sicco pecuniarum intendere non valebat. Coniug. arens: et it[er]rogat[ur] cur non dederat. Respondit ob filiorum amorem. fecit quod dum nocte duceretur ex domum a uetula ut astram consideraret. incidit in fontem: et quod lugere dixit uetula: Tu quod o tales qui ante pedes tuos sunt uidere neque[n]s qui in celo sunt.

fortune

putas cognoscere: hic factu dixisse hor
tyru gaur ago forunt pmo qd q homo
factu. et no bestia: Desndt qmuis. et no
femina: Sca q gcy et no barbaro // hinc
hic dicta feruntur ut ait latetio i libro de
vita philosophoy. Antiquissimu entiu
ingentiu et itenu. Optimu entiu est
mudu: na opy dei. Maximu entiu
est locy: oia naqz caput. Velocissimu en
tiu pulcr: passiz etm cypit. Validissi
mu entiu necessitoy: dicitur tny autis
ppudentissimu entiu tps adincent tny
oia. Interrogavit cu qdo: si latret
dros homo iustit agens: s nec cogitans
inquit: Interrogaty qd difficile: ait
scipm agnosce interrogaty qd dulcissi
mu: ait acipre interrogaty: qd est mi
me: ait q nec pntipm hz. n facem
interrogaty qsr qe iuste iureit possit
ait si q iubit. alye ipc agat. Interrogat
qs felice sit. ait q sang corpore: oia co
pious: natura docilis. Obyt aut talis
anno etate sue vige simo octavo claruit
no achd regis inde tporib9. Solon phy
vno de sept sapientib9 grece natoc
atheniensis claruit. hic atheniensib9

maschi

tiua

negi

no

mau

leges optimas edidit: quod postmodum
 Romani ab atheniensibus accepunt
 multaque beneficia eis contulit: et multo
 tempore eos prudentia sua a pernicitate et ti-
 rannide liberavit. et tandem fortuna mutata
 profugus in aegyptum se contulit: deinde
 Cyrobido regi adhaesit: demum in Cipro
 percutus exegit: ibique mortuus est. Cla-
 rustat tempore ezechiae regis iudae. Intra
 istas res leges iuvenit super hoc ut ait laeta
 Si quis parentis indignitas non aliam in glo-
 riam sit filii totum qui pro se pro publico
 nutantur et docentur. Ite statuit
 tutorem cum orphanorum nec non hinc
 neque tutorem officium exactionem quod defun-
 torum orphanorum substantiam pervenit:
 Et si unum oculum habere quis illo pau-
 utant inconvulsa ipse geminis cadent
 Et quod si princeps hebraeorum fuerit hinc
 daptetur. Hinc hoc legitur fuisse
 sententia: Saturitas ab dicitur generaliter
 Contumelia vero saturitate. Et non
 posuisti ne tollas. prohibita iniuriarum
 rationem habe. Amicos ne cito possideas
 quos ac possideas ne reprobes. Consule
 non dulciora sed optima. In tractu fac

1. morte

ducē. Ne malis loquaris. Deos honora
re pūctis reuerere. Remine q̄dū inuit
dicas esse felicem. cōpūsh; adūltimū uite
diem possit fortuna mutari. felicitas idē
dīs vltimū est. rēz inīcia debentur fortune
Interrogatus solon q̄d est v̄bū. Rēspōdit
inno opoz. Q̄ firmatur v̄bū: silencio
Q̄ firmatur silentiū t̄pore. Interrogatus
q̄d ē rex: fortis potestas. Q̄d lex: apūct
tela. q̄z si in tā raderit q̄d debile retinet.
graue aut̄ p̄transit. tela reser̄: Interroga-
tus. q̄ spe fietis tā audacter resisteret
p̄lustrato tirāno: ait fincture. hūc
sōlo in mortuum filiū lugenti: nō esse
flendū ait q̄dā: eo q̄ flere nichil p̄desse.
tu ille ego magis ploro q̄ dāminū meū
irremediabile uidero: Cū ī loco quoddā
m̄ltis loq̄tib;. Solon. nō loq̄retur. Interro-
gatus a perianthro utrū p̄t v̄boz inopia
an quia stultus esset taceret: qui ait nemo
stultus tacere p̄t. Interrogatus qualis debz
esse populi rector. Rēspōdit populi rector
p̄ se q̄ populū rectificare debet. Alioq̄n
erit velud q̄ vmbriā curuā rectificare o-
natur p̄nūsh;. magna curuā vmbriā faci-
ens recta. Interrogatus q̄s tēt lib̄alis. ait

z valerius
210. 6. rēz
ā naturis
15. 18. di. v̄boz
de. 1.

Interrogatus q̄d acutus gladio. Rē p̄m hoīs liḡ
Interrogatus q̄d amicus

at feruata
r. 10

ur m̄ltis
p. bib. w.
ut p̄p̄z.
p. lūp̄z.

i: qui sua bona libenter alijs impartitur
 et alius rei cupiditate caret. Introgat
 qualis civitas bene regi possit: ait si pr
 ceptis et maiorum sed leges vixerint —

/ no. 8. 2. nobis
 a malis vixit.

Chilon philosophus laedemomus unus
 de septem sapientibus graecis: hic ut dicitur in poli
 tico. libro primo: iungenda societatis causa
 missus fuit chorinthum: ubi ductus et
 senioris populi ludens in alea pro
 quod istud negotio reuersus est dicens: se nolle
 gloriam spectantium hac maculare infu
 mia: ut dicitur. cum aleatoribus quod vixit se
 cietatem fuit autem. Chilon binloguus
 vixit annis quingentis sex. Et claruit tempore
 sedachie regis iude. Docuit autem hunc domi
 nari lingue et postquam in quibus non esse
 maledicendum proximo. Alioquin oportere
 videre ea quibus quod estabitur. Item non esse
 minandum cuiquam quod hunc muliebri est
 Cuius ad calamitatis amicos quod ad
 prosperitatis vice Nuptias humiliter facit
 Non est maledicendum mortuo semper
 honorare. Cavere sibi dampnum
 male quam primum lutrum illud cuius
 semel estabitur hoc autem usqueque: pro

ipidae infelicem. fortem et dominatorem
mansuetum esse: ut proximi magis reue-
reantur quam timeant. Discere bene posse
quod domus. Ingruam non pervenire in-
tellectu. In dominari. Non capere impossi-
bilium. non festinare in unum. loquentem non mo-
vere manum: legibus obedire uti soliti-
tudine. In his que dicuntur de eo. ad pro-
metem revertit in lapidis cum totibus
aure examinat: virorum vero honorum et
malorum intellectus dedit examini. In judi-
cibus inimicum judicare pro legibus: ut pal-
lex consuetudinis. Amicus vero perfidare: ut
utque consuetudinis. lex. s. et amicus.
Ite huius duarum affectiones. Patet amore
et odium licet ferocissimas sic dicebat
coercendas: ut amicos diligant quos
tamquam forte quos odio habituras: et inimi-
cos odiant tamquam postea amanturas. hinc
et ait. Latens interrogavit Cyprianus
poeta quod non ageret Iuppiter. Respondit.
Chiron alta humabat: humilia vero
exultat. Interrogat in quo differant
doctus ab indoctis ait spe. Interroga-
tus quid est fortuna ait ignavis. et
dixit multos enim excusat. Pictacus pictacus

Asianus mitilens⁹ philosoph⁹ illustri⁹
 unus de septē sapientib⁹ et in re milita
 strenuus factus de eo. ut ait latinus: q
 qd operario ei⁹ filiū sturim mgtrens
 itafecit. cumq⁹ aut higanum homicida
 mittentib⁹ ad eū. ipm absoluit dicens:
 Indulgentiā esse supplicio potiore hō
 pietatis videns multū vinū i insula
 mitilensiu⁹ essere. volens ebrietati. hōi⁹
 p⁹auere legi. pū. statuit. ut petans
 ebri⁹ dupliciter puniret⁹. dicebat autē
 vinū bonū et malū ē: malū qd ex tpu
 la: qd bonū ex natā. Vixit ams septua
 ginta. et claruit tporib⁹ Joachim⁹ rex
 iude. Eius he legū⁹ fuisse p⁹tenae
 Dicebat eis optimas ē victorias que
 sine sanguine fiunt. Itē dicebat i for
 tunā nō ē vitupāda. Itē dicebat qd
 facturo ne p⁹ditas deficiens tñ m⁹deby
 huius pietati fuit illa sūa ab illy
 post modū recitata: p⁹ncipat⁹ in p⁹
 offendit. Vnus primensis philosoph⁹
 asianus unus de septē g⁹nc sapientib⁹
 fuit i primensiu⁹ urbe p⁹ncps: Cū ad
 ut ait. latinus ita p⁹ncps. et massine
 p⁹ ag⁹tae instaret. bellū: et p⁹ncpsiu⁹

bias

militis uiginti militum massanenſium
captiuos duxerunt: quosdam uero his
uicis doluit: et captiuos puellas liberare
tam propter filias custodit in diuersis
et singulis domibus sub fide custodia
permisit ad patris munus exhibens
pudicitiam: et detestans hoc impietatis ge-
neris etiam crudelissimos hostes fuisse
ledendos. Cuius hoc fuit in uiginti
concionem narratum: missi sunt tamen munus
nuntii ad biantem: pacem placantem
nimis postulantes. Claruit ad tempus
Sedechie regis. uide. quod mortuo. pueris
in templum dedicauerunt: huius he. feruntur
fuisse sine honestis et penibus proplacere
stude. Molestus ita duos amicos quod
inimicos iudicare: nam amicorum quod
erat inimicorum: inimicorum uero aliter am-
icorum efficiatur. uita uero sic mensuranda
esse dicebat: quia homines multos et breui tempore
uicturi sunt. Quod quod propositum firmum
suorum presentia. de die loquere ut sunt
Indignum hominem ne laudes ob di-
tium persuadent. accipe. non uiolans. Quod
quod boni facti ad deos transferat. Sapi-
entia omnibus possessionibus certior est et se-
curior. diu deliberatos. amicos elige

: eosq; uno asatu nō uno habetis merito;
 Amicos sequere q̄s nō pudeat eligere
 amici vitam tuā reputa gloriā. Cōsilio
 maxime q̄tū sunt festinācia et ip̄a
 Celerit̄s beneficiū gratius facit. Int̄rogatus
 vna. qd̄ sit ī hac vita optimū
 : ait mens. S̄ bone p̄titudinis cōstia. Int̄rogatus
 p̄rogat̄ ab hoīe p̄cipio qd̄ nō esset eustibia
 : tacuit : eo at̄ cū silentij q̄rent : sileo iqd̄
 qd̄ nō de quēnētib; tibi q̄r̄. Int̄rogatus
 qd̄ sit ī hōis infortunat̄ : ait q̄ nō pot̄
 ī fortuna pati. Int̄rogatus qd̄ sit dulce
 hōi : ait xp̄ū. Elcobolus. ph̄. vna de
 septim sapientib; ī grecia clarus t̄p̄e
 p̄dicit̄ regis iude. Sc̄psit at̄ de emig
 maticis q̄stioib; libror; t̄id milia t̄m̄m
 Obiit utro q̄pletis. ānis vite sue septua
 ginta. Cui; celeb̄s sine approbatiōe. fit.
 he. Amico bene fac ut amicioi fiat.
 Inimicū nō amicū facite stude. Maḡ
 amicor; inuidiū q̄ inimicor; insidiā
 cauere debem; : illud. n. aptū : hoc cōla
 tid est malū : nocendiq; fr̄n; q̄ nō spe
 ratur potentior est. Q̄nto pl̄ licet. t̄ro
 libeat min;. Cūq; q̄s exierit domū
 querat. p̄mo. qd̄ sit factur; : tū at̄ it̄rit